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Konzernschwerbehindertenvertretung DB AG 
 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
       Pietsch, Steffen 

 
       KSVP 

Deutsche Bahn AG 
Potsdamer Platz 2 

10785 Berlin 

Tel.:    0 30/2 97-6 20 30 
 
intern: 9 99/6 20 33 

01 60/97 42 61 62 
 

steffen.pietsch@deutschebahn.com 
    

       Rzehak, Maxi 
 

1. Stellvertreterin 

DB AG Holding 
Bellevuestraße 3 

10785 Berlin 

Tel.:    0 30/2 97-5 42 55 
 
intern: 9 99/54 255 

01 75/2 64 51 13 
 

maxi.rzehak@deutschebahn.com 
Kruse, Alfons 

 
2. Stellvertreter 

DB Station&Service AG 
Beim Handelsmuseum 5, ehem. Exa 

28195 Bremen 

Tel.:    04 21/2 21-20 24 
 
intern: 9 33/18 97 

01 60/97 45 68 10 
 

alfons.kruse@deutschebahn.com 
       Maennchen, Elke 

 
3. Stellvertreterin 

DB Fernverkehr AG 
Stephensonstraße 1 
60326 Frankfurt (M) 

Tel.:    0 69/2 65 60 11 
 
intern: 9 55/60 11 

01 60/97 48 06 35 
 

elke.maennchen@deutschebahn.com 
       Grösch, Lothar 

 
4. Stellvertreter 

DB JobService GmbH 
Karlstraße 6 

60329 Frankfurt (M) 

Tel.:    0 69/2 65-5 52 32 
 
intern: 9 55/5 52 32 

01 70/3 38 33 27 
 

lothar.groesch@deutschebahn.com 
      Warwas, David 
 

5. Stellvertreter 

DB Services GmbH 
Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 

10115 Berlin 

Tel.:    0 30/2 97-4 31 59 
 
intern: 9 99/4 31 59 

01 60/97 47 14 35 
 

david.warwas@deutschebahn.com 
Reinhardt, Monika 

 
6. Stellvertreterin 

DB Gastronomie GmbH 
Kieler Straße 119 

24534 Neumünster 

 
… 

01 51/14 63 36 06 
 

monika.reinhardt@deutschebahn.com 
Züllighoven, Lars 

 
       7.   Stellvertreter 

DB Vertrieb GmbH 
Hammerbrookstraße 44 

20097 Hamburg 

Tel.:    0 40/3 91 85 12 25 
 
intern: 9 30/5 12 25 

01 60/3 69 98 60 
 

lars.zuellighoven@deutschebahn.com 
Jost, Detlef 

 
8. Stellvertreter 

DB Netz AG 
Theodor-Heuss-Allee 5-7 
60486 Frankfurt (Main) 

 Tel.:   0 69/ 2 65-3 12 65 
 
intern: 9 55/3 12 65 

01 60/97 45 71 18 
 

detlef.jost@deutschebahn.com 
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KSVP-Büro Berlin 

 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Nimmrich, Katrin 
 

Büroleitung 

 
Deutsche Bahn AG 
Potsdamer Platz 2 

10785 Berlin 

 
Tel.:     0 30/2 97-6 20 33 
 
intern:  9 99/6 20 33 
 

 
01 60/97 42 66 23 

 
katrin.nimmrich@deutschebahn.com 

 
 

Wierig, Eva 
 

Kommunikation 

 
Deutsche Bahn AG 
Potsdamer Platz 2 

10785 Berlin 
 

 
Tel.:     0 30/2 97-3 00 86 
 
intern:  9 99/3 00 86 

 
 
 

eva.wierig@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 

KSVP-Büro Frankfurt (Main) 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Hellmeister, Joachim 
 

Wissenschaftlicher  
Mitarbeiter,  

Kommunikation, Presse- 
und Öffentlichkeitsarbeit, 

Redaktionelle Leitung 
 

 
Deutsche Bahn AG 

Gallusanlage 8 
60329 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:     0 69/2 65-2 70 95 
 
intern:  9 55/2 70 95 
 
 

 
01 60/97 45 95 03 

 
joachim.hellmeister@deutschebahn.com 
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Ausschuss für Chancengleichheit im Sinne der UN-Behindertenrechtskonvention 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Rzehak, Maxi 
 

Sprecherin 
 

 
Deutsche Bahn AG 
Bellevuestraße 3 

10785 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-5 42 55 
 
intern: 9 99/5 42 55 

 
01 75/2 64 51 13 

 
maxi.rzehak@deutschebahn.com 

 
 

n. n.  
 

Sprecherin 
 

 
n. n. 

 
n. n. 

 
n. n.  
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Bahnbau Gruppe GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Brück, Norbert 
 

GSVP 
 

 
Wilhelm-Wolf-Straße 4 

 
99099 Erfurt 

 
Tel.:    03 61/66 00 07 10 
 
intern: 9 80/7 10 

 
01 60/97 41 84 48 

 
norbert.brueck@deutschebahn.com 

 
Müller, Olaf 

 
Stellvertreter 

 

 
Groß-Berliner-Damm 81 

 
12487 Berlin 

 
Tel.:    0 30/63 98 72 14 
 
 

 
 

olaf.mueller@bahnbaugruppe.com 

 
 
 
 
 
 

Bundeseisenbahnvermögen (BEV) 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Lietz, Andreas 
 

BEV HVSchwer 
 

 
Hauptschwerbehindertenvertretung bei der 

Präsidentin des BEV 
Kurt-Georg-Kiesinger-Allee 2 

53175 Bonn 
 

 
Tel.:   02 28/30 77 - 4 70 
 

 
01 75/4 38 36 65 

 
andreas.lietz@bev.bund.de 

 
Nothacker, Andrea 

 
BEV Bes. HVSchwer 

 

 
Besondere Hauptschwerbehindertenvertretung 

bei der Präsidentin des BEV 
Dienststelle Süd, Fautenbruchstraße 17 

76137 Karlsruhe 
 

 
Tel.:   07 21/9 38 60 05 

 
01 51/19 61 25 11 

 
andrea.nothacker@deutschebahn.com 
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Cargo AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Bunge, Eike 
 

GSVP 
 

 
Rheinstraße 2 

 
55116 Mainz 

 
Tel.:    0 61 31/15-6 06 17 
 
intern: 9 59/6 06 17 
 
 

 
 01 60/3 62 30 35 

 
eike.bunge@deutschebahn.com 

 
Thiele, Peter Klaus 

 
Stellvertreter 

 

 
Landshuter Allee 2 – 4 

 
80637 München 

 
Tel.:    0 89/13 08-2 31 03 
 
intern: 9 62/2 31 03 

 
 01 60/97 41 62 00 

 
peter.k.thiele@deutschebahn.com 

 



8         (Stand: 16. Dezember 2020) 
 

 
 

Deutsche Bahn AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Rzehak, Maxi 
 

GSVP 
 

 
Deutsche Bahn AG 
Bellevuestraße 3 

10785 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-5 42 55 
 
intern: 9 99/5 42 55 

 
01 75/2 64 51 13 

 
maxi.rzehak@deutschebahn.com 

 
Sandner, Hubert 

 
Stellvertreter 

 

 
Poststraße 3 

 
76137 Karlsruhe 

 
Tel.:    07 21/9 38-62 73 
 
intern: 9 72/62 73 
 

 
 
 

hubert.sandner@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

Dialog  GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Fritz, Stefan 
 

GSVP 

 
Lange Laube 31 

 
30159 Hannover 

 

 
Tel.:    05 11/2 86-8 24 90 
 
intern: 9 33/8 24 90 

 
 
 

stefan.fritz@deutschebahn.com 

 
Ziegler, Anke 

 
Stellvertreterin 

 

 
Bleicher Ufer 2 

 
19053 Schwerin 

 
 

… 

 
 

anke.ziegler@deutschebahn.com 
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Energie GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Prautzsch, Heiko 
 

GSVP 
 

 
Heidenauer Straße 35 

 
01259 Dresden 

 
Tel.:    03 51/2 04 33 92 
 
intern: 9 86 30/3 92 

 
01 60/90 75 97 41 

 
heiko.prautzsch@deutschebahn.com 

 
Fundinger, Norbert 

 
Stellvertreter 

 

 
Pfarrer-Parabo-Platz 2 

 
60326 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-2 37 93 
 
intern: 9 55/2 37 93 

 
 
 

norbert.fundinger@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

Engineering & Consulting GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Mosbacher, Robert 
 

GSVP 
 

 
Schwarzwaldstraße 82 

 
76137 Karlsruhe 

 
Tel.:    07 21/9 38-64 37 
 
intern: 9 72/64 37 

 
01 60/97 45 91 39 

 
robert.mosbacher@deutschebahn.com 

 
Geier, Maximilian 

 
Stellvertreter 

 

 
Richelstraße 5 

 
80634 München 

 
Tel:    0 89/13 08-36 93 
 
intern: 9 62/36 93 

 
 
 

maximilian.geier@deutschebahn.com 
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Fahrwegdienste GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Klingel, Harald Roger 
 

GSVP  
 

 
Am Hauptbahnhof 4 

 
66111 Saarbrücken 

 
… 

 
01 60/97 45 13 11 

 
harald.klingel@deutschebahn.com 

 
Böhlke, Holger 

 
Vertreter 

 

 
Schwiesaustraße 11 

 
39124 Magdeburg 

 
Tel.:    03 91/5 49-33 42 
 
intern: 9 23/33 42 

 
01 60/97 44 41 85 

 
holger.boehlke@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Ditte, Ronald 
 

GSVP 
 

 
Weilburger Straße 22 

 
60326 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-2 49 34 
 
intern: 9 55/2 49 34 

 
01 60/97 47 17 09 

 
ronald.ditte@deutschebahn.com 

 
Lindholz, Uwe 

 
Stellvertreter 

 

 
Werk Neumünster 
Kieler Straße 119 

24536 Neumünster 

 
Tel.:    0 43 21/40 14 49 
 
intern: 93 22/4 49 

 
01 71/5 61 12 54 

 
uwe.lindholz@deutschebahn.com 
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Fernverkehr AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Maennchen, Elke 
 

GSVP 
 

 
Stephensonstraße 1 

 
60326 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-60 11 
 
intern: 9 55/60 11 

 
01 60/97 48 06 35 

 
elke.maennchen@deutschebahn.com 

 
Scheuer, Frank 

 
Stellvertreter 

 

 
Mannheimer Straße 28 – 30 

 
60327 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-2 63 06 
 
intern: 9 55/2 63 06 

 
01 71/3 38 60 79 

 
frank.scheuer@deutschebahn.com 
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Gastronomie GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Reinhardt, Monika 
 

GSVP 
 

 
Kieler Straße 119 

 
24534 Neumünster 

 
 

…. 

 
01 51/14 63 36 06 

 
monika.reinhardt@deutschebahn.com 

 
Stein, Pascal 

 
Stellvertreter 

 

 
Ingolstädter Straße 259 

 
90461 Nürnberg 

 
 

…. 

 
01 60/97 44 62 68 

 
pascal.stein@deutschebahn.com 
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JobService GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Grösch, Lothar 
 

GSVP 
 

 
Karlstraße 6 

 
60329 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-5 52 32 
 
intern: 9 55/5 52 32 

 
01 70/3 38 33 27 

 
lothar.groesch@deutschebahn.com 

 
Wildner, Gerhard          

 
Stellvertreter 

 
Sandstraße 38 – 40 

 
90443 Nürnberg 

 
Tel.:     09 11/2 19-22 14 
 
intern:  9 66/22 14 
 

 
0 15 23/7 58 61 34 

 
gerhard.wildner@deutschebahn.com 
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Kommunikationstechnik GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Jentzsch, Heidi 
 

GSVP 
 

 
Kriegerstraße 1g 

 
30161 Hannover 

 
Tel.:     05 11/2 86-7 76 03 
 
intern:  9 33/7 76 03 
 

 
0 15 11/2 22 76 54 

 
heidi.jentzsch@deutschebahn.com 

 
Koch, Robert 

 
Stellvertreter 

 

 
Füchsleinstraße 6 

 
97080 Würzburg 

 
Tel.:     09 31/34 56 93 
 
intern:   9 68/56 93 

 
01 60/97 48 34 61 

 
robert.koch@deutschebahn.com 
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Netz AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Jost, Detlef 
 

GSVP 
 

 
Theodor-Heuss-Allee 5 - 7 

 
60486 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-3 12 65 
 
intern: 9 55/3 12 65 

 
01 60/97 45 71 18 

 
detlef.jost@deutschebahn.com 

 
Kunert, Walter 

 
Stellvertreter 

 

 
Theodor-Heuss-Allee 5 – 7 

 
60486 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-3 12 00 
 
intern: 9 55/3 12 00     

 
01 60/97 40 72 28 

 
walter.kunert@deutschebahn.com 
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Regio AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Maack, Christian 
 

GSVP 
 

 
Sommerkamp 31 

 
22335 Hamburg 

 
Tel.:    0 40/39 18 37 83 
 
intern: 9 30/37 83 

 
01 52/37 51 71 90 

 
christian.maack@deutschebahn.com 

 
Scheitler, Bernhard 

 
Stellvertreter 

 

 
Georg-Vogel-Straße 4 – 6 

 
74080 Heilbronn 

 
Tel:     0 69/2 65-64 18 
 
intern: 9 55/64 18 

 
01 51/17 13 18 55 

 
bernhard.scheitler@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

RegioNetze Verkehrs GmbH/DB RegioNetze Infrastruktur GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Reischl, Christian 
 

GSVP 
 

 
Friedrich-Ebert-Straße 7 

 
84453 Mühldorf am Inn 

 
Tel.:    01 51/40 64 20 65 
 
 

 
01 60/97 44 17 80 

 
christian.reischl@deutschebahn.com 

 
Schäfer, Karl-Heinz 

 
Stellvertreter 

 

 
Gießener Straße 69a 

 
34560 Fritzlar 

 
Tel.:    0 56 83/92 22 26 
 
intern: 9 51/64 26 

 
 

karlheinz.schaefer@deutschebahn.com 
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Schenker Deutschland AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Durst, Claudia 
 

GSVP 
 

 
Geschäftsstelle Lüdenscheid 

Elbinger Straße 16 
58511 Lüdenscheid 

 
Tel.:    0 23 51/8 78-3 46 
 
 

 
01 51/12 68 91 83 

 
claudia.durst@dbschenker.com 

 
Hertel, Jens 

 
Stellvertreter 

 

 
Neuer Weyerstrasserweg 1220 

 
50969 Köln 

 
Tel.:    02 21/93 65 11 18 

 
 

jens.hertel@dbschenker.com 

 
 
 
 
 
 

  Services GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Warwas, David 
 

GSVP 
 

 
Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 

Nordbahnhof MK 3 
10115 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-4 31 59 
 
intern: 9 99/4 31 59 

 
01 60/ 97 47 14 35 

 
david.warwas@deutschebahn.com 

 
Carganico, Lutz 

 
Stellvertreter 

 

 
Wolfener Straße 23 

 
12681 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-2 38 21 
 
intern: 9 99/2 38 21 

 
01 60/97 48 71 46 

 
lutz.carganico@deutschebahn.com 
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Sicherheit GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Schindler, Andreas 
 

GSVP 
 

 
Caroline-Michaelis-Straße 5 – 11 

 
10115 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-5 74 84 
 
intern: 9 99/5 74 83 

 
01 60/97 49 20 26 

 
andreas.a.schindler@deutschebahn.com 

 
Dittmann, Heiko 

 
Stellvertreter 

 

 
Brandenburger Straße 16a 

 
04103 Leipzig 

 
Tel.:    03 41/9 60 55 30 
 
 
 

 
01 60/97 45 74 10 

 
heiko.dittmann@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

Station & Service AG 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Kruse, Alfons 
 

GSVP 
 

 
Beim Handelsmuseum 5, ehem. Exa 

 
28195 Bremen 

 
Tel.:    04 21/2 21-20 24 

 
01 60/97 45 68 10 

 
alfons.kruse@deutschebahn.com 

 
Käß, Ilse 

 
Stellvertreterin 

 

 
Arnulf-Klett-Platz 2 

 
70173 Stuttgart 

 
Tel.:    07 11/20 92-26 76  
 
intern: 9 76/26 76 

 
01 60/97 46 49 88 

 
ilse.kaess@deutschebahn.com 
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Systemtechnik GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Ruhe, Egon 
 

GSVP 
 

 
Pionierstraße 10 

 
32423 Minden 

 
Tel.:    05 71/3 93-25 50 
 
intern: 9 37/25 50 
 

 
01 60/97 47 15 83 

 
egon.ruhe@deutschebahn.com 

 
 
 
 
 
 

Systel GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Sonnen, Joachim 
 

GSVP 
 

 
Kleyerstraße 27 

 
60326 Frankfurt (Main) 

 
Tel.:    0 69/2 65-3 86 07 
 
intern: 9 55/3 86 07 

 
01 60/7 01 12 16 

 
joachim.sonnen@deutschebahn.com 

 
Sager, Claudia 

 
Stellvertreterin 

 

 
Weimarische Straße 42 – 46 

 
99099 Erfurt 

 
Tel.:    03 61/3 00-64 41  
 
intern: 9 80/64 41 

 
01 51/27 40 54 72 

 
claudia.sager@deutschebahn.com 
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Vertrieb GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Züllighoven, Lars 
 

GSVP 
 

 
Hammerbrookstraße 44 

 
20097 Hamburg 

 
Tel.:    0 40/3 91 85 12 25 
 
intern: 9 30/5 12 25 

 
01 60/3 69 98 60 

 
lars.zuellighoven@deutschebahn.com 

 
Liebenrodt, Sabine 

 
         Stellvertreterin 

 

 
Brandenburger Straße 14 – 16 

 
04103 Leipzig 

 
Tel.:     03 41/9 68-72 09 
 
intern:  9 27/72 09 

 
01 70/3 38 95 75 

 
sabine.liebenrodt@deutschebahn.com 
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Zeitarbeit GmbH 
 

Name, Vorname Anschrift Telefon mobil, e-mail 
 

Wylegala, Andrea 
 

GSVP 
 

 
Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 

 
10115 Berlin 

 
Tel.:    0 30/2 97-4 58 95 
 
intern: 9 99/4 58 95 
 

 
01 60/97 46 09 06 

 
andrea.wylegala@deutschebahn.com 

 
Bläß, Holger 

 
Stellvertreter 

 
 Dohnanyistraße 11 

 
04103 Leipzig 

 

 
Tel.:    03 40/2 30 21 18 

 
01 77/6 63 62 19 

holger.blaess@deutschebahn.com 

 
 
 
 


